Форма № 7
к Постановлению Администрации 
Пречистенского сельского поселения

 Ярославской области  № 41 от 10.04.2014 г.

.

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной  программы Администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области
"Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2018-2020 годы за  2018 год
    1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/

основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	Факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
2.

3.


	Основные мероприятия: 

Организация уличного освещения, содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения:

- Уличное освещение;

- Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения и др. работы;
- Покупка светильников
- Содержание мест захоронения:
(Приобретение и транспортировка песка на кладбища, ограждение кладбищ.
Вывоз мусора с ветхих аварийных деревьев, вырубка кустарников, расчистка дорог от снега в зимний период. Дезинсекция и другие работы
Организация и содержание прочих объектов благоустройства:

- Уборка мусора в населенных пунктах, вывоз ТБО, снос домов, уничтожение борщевика , другие работы
- Капитальный и текущий ремонт колодцев
-Налог на имущество, налог на загрязнение окружающей среды, транспортный налог, страховки
- Приобретение и устройство детских игровых площадок

- Прочие мероприятия по благоустройству (ГСМ, приобретение запчастей для трактора, материалов для благоустройства) и др.
- Конкурс «Дом образцового состояния»

	-

-
-

	-

-
-

	-
-
-

	-
-

-

	2600,0
132,5
1112,1

	2041,3
132,5
938,0

	
	
	Отсутствие потребности
Отсутствие потребности


	
	Итого по муниципальной программе
	-
	-
	-
	-
	3844,6
	3111,8
	-
	-
	 


2. Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу (информация должна содержать перечень изменений, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу, их обоснование и реквизиты соответствующих нормативных правовых актов).

	№ п/п
	 Внесённые изменения в  муниципальную программу
	Обоснование внесения изменений
	Реквизиты нормативных правовых актов

	1
	Уменьшение ассигнований
	Перераспределение среди программ
	Постановление администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области № 103 от 20.06.2018 года «О внесении изменений в муниципальную программу "Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от 18.12.2017 № 130

	2
	Уменьшение ассигнований
	Перераспределение среди программ
	Постановление администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области № 119 от 16.07.2018 года «О внесении изменений в муниципальную программу "Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от 18.12.2017 № 130

	3
	Уменьшение ассигнований
	Перераспределение среди программ
	Постановление администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области № 142 от 10.09.2018 года «О внесении изменений в муниципальную программу "Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от 18.12.2017 № 130

	4
	Уменьшение ассигнований
	Перераспределение среди программ
	Постановление администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области № 159 от 29.10.2018 года «О внесении изменений в муниципальную программу "Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от 18.12.2017 № 130

	5
	Уменьшение ассигнований
	Перераспределение среди программ
	Постановление администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области № 172 от 22.11.2018 года «О внесении изменений в муниципальную программу "Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от 18.12.2017 № 130

	6
	Уменьшение средств
	Уменьшение ассигнований  в связи с уменьшением собственных доходов
	Постановление администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области № 191 от 14.12.2018 года «О внесении изменений в муниципальную программу "Благоустройство территории Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Пречистенского сельского поселения  Ярославской области от 18.12.2017 № 130


3. Итоги реализации муниципальной программы:

В 2018 году мероприятия муниципальной программы были направлены на создание благоприятных условий жизни населения, повышение уровня благоустройства населенных пунктов. Основными мероприятиями программы являются:
- содержание сетей уличного освещения;
- содержание мест захоронения;
- организация и содержание прочих объектов благоустройства.

 В течение 2018 года в программу вносились изменения  6 раз.

        Бюджетные ассигнования   муниципальной программы направлены на  оплату за уличное освещение и техническое обслуживание сетей уличного освещения, оплату за благоустройство кладбищ в с. Коза и в д. Тутаново, за дезинсекцию кладбищ от клещей, за ремонты колодцев,  оплату за вывоз ТКО, на  приобретение контейнеров и детского игрового оборудования, на  ремонты памятников, уборку несанкционированных свалок.

       Программа реализовывалась в направлении поставленных целей и задач посредством достижения целевых индикаторов и показателей. Не все запланированные результаты достигнуты. Программа считается низкоэффективной, так как планируемое финансирование выполнено на 80,9%. 

